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SAK 42/2023       LEIE AV MODULBYGG TIL ROKADE VED 

RIVING AV C1 PÅ RIKSHOSPITALET 
  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Styret slutter seg til at det inngås leieavtale for modulbygg på tak på 

Rikshospitalet avsnitt C som omtalt i denne sak og ber administrerende 
direktør oversende saken til Helse Sør-Øst RHF for videre behandling. 

 
2. Styret gir administrerende direktør fullmakt til å signere leiekontrakten 

etter at godkjenning foreligger fra Helse Sør-Øst RHF.  
 

 
 
 

Oslo, den 20. april 2023 
 
 
 
 

Morten Reymert 
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1. Sammendrag  
Styret i Helse Sør-Øst RHF har godkjent gjennomføring av Rokade riving av C1 på 
Rikshospitalet. En del av vedtatt løsning er etablering av modulbygg på taket på 
avsnitt bygningsavsnitt C. Det legges opp til at modulbygget skal leies.  Det er 
gjennomført konkurranse for leie av modulbygg og Oslo universitetssykehus HF 
ønsker å inngå en 9 års leieavtale med opsjon på ytterlige 7 år. Etablering av 
modulbygg på tak C som planlagt, er en forutsetning for å kunne gjennomføre 
prosjektet innenfor den tiden som er planlagt slik at byggeprosjektet får tilgang til 
adgangstorget 1 år etter vedtaket om gjennomføring og at bygningsavsnitt C1 er tømt 
2 år etter gjennomføringsvedtaket. 
 
Finansiering av denne leiekostnaden skal ikke dekkes av vedtatte styringsramme for 
prosjektet Rokade riving C1, men av Oslo universitetssykehus HFs budsjett. Samlet 
leiekostnaden for leieperioden overstiger leiefullmakten til helseforetaket og må 
godkjennes av Helse Sør-Øst RHF. 
 
2. Tidligere vedtak i styret i Oslo universitetssykehus HF  
Styret ved Oslo universitetssykehus HF behandlet oppdatert konseptfaserapport i 
møte 5. juni 2019, sak 39/2019; Framtidens Oslo universitetssykehus. Prosjektet 
Rokade rivning av C1 på Rikshospitalet knytter seg til mandat for forprosjekt for Nye 
Aker og Nye Rikshospitalet og er ett av delprosjektene i hovedframdriftsplanen for 
Nye Rikshospitalet.   
 
Styret ved Oslo universitetssykehus HF behandlet i sak 75-2022 den 30. september 
2022 Forberedelser til bygging av Nye Rikshospitalet: rokade rivning av C1 på 
Rikshospitalet, med følgende vedtak:  
 
1. Styret tar redegjørelsen for status for Rokade rivning av C1 på Rikshospitalet til 

orientering.  
  
2. Styret anbefaler at arbeidet videreføres innenfor en styringsramme på 725 

millioner kroner.  
  
3. Styret ber administrerende direktør oversende status for Rokade rivning av C1 på 

Rikshospitalet til Helse Sør-Øst RHF for videre behandling.  
  
4. Styret ber administrerende direktør legge fram forprosjektrapport for Rokade 

rivning av C1 på Rikshospitalet samtidig med forprosjekt for Nye Aker og Nye 
Rikshospitalet for endelig anbefaling i styret i Oslo universitetssykehus HF.  

 
Styret i Helse Sør - Øst RHF behandlet i sak 118/2022 den 21.oktober Oslo 
universitetssykehus HF – status prosjekt Rokade rivning av C1 på Rikshospitalet 
med følgende vedtak: 
 
1. Styret tar status for Oslo universitetssykehus HFs prosjekt Rokade rivning av C1 

på Rikshospitalet til orientering.  
 



Oslo universitetssykehus HF styresak 42/2023 Side 3 av 5  
2. Styret viser til anmodning fra Oslo universitetssykehus HF i sak 75/2022, og 

godkjenner at utredningsarbeidet videreføres, og videre at det legges til grunn en 
styringsramme for gjennomføringsfasen på 725 millioner kroner (P50-estimat; juni 
2022-kroner). 

 
3. Styret ber om at endelig rapport fra utredningsarbeidet forelegges styret for 

behandling før oppstart gjennomføring, samtidig med forprosjektet for Nye Aker og 
Nye Rikshospitalet. 

 
 
Styret ved Oslo universitetssykehus HF behandlet i sak 97-2022 den 2. desember sak 
om Rokade ved riving på Rikshospitalet, med følgende vedtak:  
 
1. Styret godkjenner fremlagte forprosjektrapport Rokade ved riving av C1 på 

Rikshospitalet inkludert komplettering og styringsdokument for gjennomføringsfasen. 
 

2. Forutsatt at Helse Sør-Øst RHF godkjenner forprosjektrapport Nye Aker og Nye 
Rikshospitalet anbefaler styret at rokadeprosjektet kan iverksettes. 

 
3. Styret ber om at vedtaket og dokumentene sendes til Helse Sør-Øst RHF. 

 
 

Styret i Helse Sør - Øst RHF behandlet i sak 147/2022 den 16.desember Oslo 
universitetssykehus HF – forprosjektrapport rokade ved rivning av C1 på Rikshospitalet, 
med følgende vedtak:  
 
1. Styret godkjenner forprosjekt for Oslo universitetssykehus HFs prosjekt Rokade ved 

rivning av C1 på Rikshospitalet, og ber om at det legges til grunn for den videre 
gjennomføringen av prosjektet. 
 

2. Prosjektet skal gjennomføres innenfor en samlet økonomisk styringsramme (P50- 
estimat) på 725 millioner kroner (prisnivå juni 2022-kroner). 

 
3. Helse Sør-Øst RHF overtar prosjekteierskapet fra og med gjennomføringsfasen. 

Prosjekt Rokade ved rivning av C1 på Rikshospitalet organiseres underlagt Nye 
Rikshospitalet, og mandat for gjennomføringsfasen for Nye Rikshospitalet skal også 
inkludere rokade tiltakene. 

 
4. Styret ber om at planer for etablering av rokadearealer kvalitetssikres tidlig i 

detaljprosjektering, med sikte på kostnadsoptimalisering. Løsningene må avstemmes 
med Helse Sør-Øst RHFs prosjektorganisasjon for Nye Rikshospitalet og Oslo 
universitetssykehus HF. Løsningene skal ivareta kravet til god pasientbehandling og 
gode arbeidsforhold for de ansatte i interimsperioden før innflytting i nye bygg. 

 
5. Prosjekt Rokade ved rivning av C1 på Rikshospitalet forutsettes egenfinansiert av 

Oslo universitetssykehus HF. Helse Sør-Øst RHF yter et kortsiktig 
mellomfinansieringslån på inntil 600 millioner kroner (2022-kroner) som utbetales i 
2023-2024. Lånet skal tilbakebetales i perioden 2025-2031. 
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3. Bakgrunn  
Etablering av Nye Rikshospitalet medfører at deler av eksisterende bygningsmasse 
må rives for å gi plass til nye bygg og tilrettelegge for god logistikk i sykehuset. 
Dette gjelder i hovedsak en fløy (bygg C1) ved nytt hovedinngangsparti, samt deler 
av to andre fløyer (bygg B og D). Tidsplanen i prosjektet Rokade rivning av C1 på 
Rikshospitalet tilsier at utbyggingsprosjektet Nye Rikshospitalet får tilgang til 
adgangstorget innen 2024 og at bygningsavsnitt C1 er tømt innen 2025.  
 
Etablering av arealer for virksomheten som må flytte ut av de eksisterende 
byggene, er organisert som et rokadeprosjekt. Hensikten med prosjektet er å 
etablere erstatningsarealer for de funksjonene som må flytte som følge av 
rivningsarbeider, slik at kapasiteten opprettholdes i byggeperioden. 
Erstatningsarealene kan enten være midlertidige fram til nye arealer ved Nye 
Rikshospitalet og Nye Aker er ferdige, eller permanente, altså med forventet 
varighet ut over 2031.  
 
Prosjektet Rokade rivning av C1 på Rikshospitalet har etablert en plan for hvilke 
funksjoner som skal flyttes og hvordan rokadene skal gjennomføres.  
Etter behandling i styret i Oslo universitetssykehus HF i desember 2022 (sak 97-
2022) ble forprosjektet for prosjekt Rokade ved rivning av C1 på Rikshospitalet 
godkjent i Styret i Helse Sør-Øst RHF i sak 147-22 og besluttet videreført til  
gjennomføringsfasen. Samtidig ble det besluttet at Helse Sør-Øst RHF overtar 
prosjekteierskapet. 
 
Modulbygg på tak avsnitt C 
I forbindelse med Rokade C1 på Rikshospitalet fortrenges det et stort antall kontorer 
for å få plass til virksomheten som må flytte fra bygningsdel C1. Disse kontorene er 
planlagt etablert i modulbygg på tak Rikshospitalet som en interimløsning frem til 
ferdigstillelsesdatoen for Nye Rikshospitalet ultimo 2031.  Modulbygget skal 
plasseres på taket og gå fra om lag bygningsavsnitt C2 til C6, langs glassgaten på 
sykehusbygget.  Det bemerkes at Rokade riving av C1 på Rikshospitalet også 
inneholder modulbygg på tak E og C7, men disse ligger ikke innen i denne saken. 
 
Modulbygg har en levetid på 30 år. Det har derfor vært vurdert som mer 
hensiktsmessig å gjennomføre en anskaffelse for leie, enn kjøp av modulbyggene 
som skal plasseres på taket av bygningsavsnitt C. Oslo universitetssykehus HF 
ønsker å inngå en 9 års leieavatale fra oktober 2023 med opsjon på å kunne leie i 
ytterlige 7 år for å ha det som en mulighet dersom det blir behov.  På grunn av 
endrede forutsetninger i markedet har anskaffelsen vært mer krevende enn forventet 
og Oslo universitetssykehus mottok to tilbud.  Den ene leverandøren, som kan levere 
standard moduler, er valgt med forbehold om styregodkjenning og godkjenning fra 
Helse Sør-Øst RHF.  Samlet leieforpliktelse for leie av modulbyggene i en 
leieperiode på 9 år er på 102 millioner kroner inkludert merverdiavgift.  Det er i 
avtalen lagt inn en opsjon på ytterlige 7 års leie.  Om opsjonen tas i bruk utgjør den 
samlete leiesummen 157 millioner kroner inkludert merverdiavgift.  
 
Leiekostnaden for disse kontorene skal dekkes innenfor Oslo universitetssykehus 
HFs driftsbudsjett og er således utenfor den vedtatte styringsrammen til Rokade C1.  
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Leiekontrakter med en samlet leiesum på over 50 millioner kroner må godkjennes av 
Helse Sør-Øst RHF.   
 
 
4. Administrerende direktørs vurdering og anbefaling 
Det prosjektutløsende behovet for Rokade riving av C1 på Rikshospitalet er 
prosjektet Nye Rikshospitalet. Tidsplanen for rokaden er stram og gjennomføring i 
rett tid er den høyest prioriterte suksessfaktoren for prosjektet.  
 
Det foreslås på denne bakgrunn at styret slutter seg til leie av modulbygg og gir 
administrerende direktør fullmakt til å inngå slik avtale forutsatt godkjenning av 
Helse Sør-Øst RHF. 
 


